REQUERIMENTO Nº. 030 / 2014

Excelentíssimo Senhor

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JOSÉ BONIFÁCIO-SP

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL QUE ESTE SUBSCREVEM,

REQUEREM de Vossa Excelência, ouvido o plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal,

solicitando a seguinte informação no prazo regimental de 15 dias:

1) Quanto custou aos cofres públicos a “maquina” de asfalto? Enviar cópias  do processo

licitatório (se houve), empenho e Nota Fiscal do referido pagamento.

2) Relação de todas as vias públicas que receberam asfaltamento ou recapeamento com

material elaborado na referida máquina.

3) Relação de vezes em que a máquina precisou ser consertada, enviando cópias dos

empenhos e notas fiscais dos serviços prestados no equipamento.

 JUSTIFICATIVA.

 O presente requerimento tem por finalidade a análise dos dados para dar respostas

corretas aos cidadãos.

Sala das Sessões “RICIERI RODANTE”, 01 de Dezembro de 2014.